
                                                                                                          
      REPUBLIKA HRVATSKA                                                     

BJELOVARSKO-BILOGORSKA  

             Ž U P A N I J A 

     OPĆINA ŠANDROVAC                                               

        OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 551-05/23-01/2 

URBROJ:2103-15-01-23-1 

U Šandrovcu, 01.12.2023. 

 

 Na temelju članka 35. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne Novine“ broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 34. stavka 1. točke 3. Statuta 

Općine Šandrovac (“Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 1/2021, 6/2021) Općinsko 

vijeće Općine Šandrovac na 22. sjednici održanoj dana 01.12.2023. godine donijelo je:  

 

 

ODLUKU 

o jednokratnoj pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji 

na području Općine Šandrovac u 2024. godini 

 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja jednokratne pomoći za opremu 

novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac, te visina pomoći i postupak 

njezina ostvarivanja u 2024. godini. 

Pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji je novčani iznos na koji imaju pravo 

roditelji djeteta. 

 

Članak 2. 

 Pravo na jednokratnu pomoć za opremu novorođenog djeteta u obitelji može ostvariti i 

koristiti roditelj koji je državljanin Republike Hrvatske sa prijavljenim prebivalištem na 

području Općine Šandrovac najmanje godinu dana prije rođenja djeteta,  za dijete  rođeno u 

razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2023. godine i koje je državljanin Republike 

Hrvatske sa prijavljenim prebivalištem djeteta na području Općine Šandrovac, pod uvjetom da 

nema prijavljeno boravište na drugom području. 

 

 

Članak 3. 

Visina novčanog iznosa za opremu novorođenog djeteta u obitelji iznosi 300,00 eura  

isplatiti će se u jednokratnom iznosu u roku od 60 dana od dana podnošenja zahtjeva na žiro 

račun, tekući račun ili štednu knjižicu korisnika. 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Članak 4. 

 Roditelji novorođenog djeteta ostvaruju pravo na jednokratnu pomoć  ukoliko u roku 

od 6 mjeseci od rođenja djeteta podnesu zahtjev Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Šandrovac. 

Uz zahtjev podnositelji su dužni priložiti sljedeće dokaze: 

1.  rodni list za novorođeno dijete, 

2. potvrdu o prebivalištu djeteta i roditelja odnosno samohranog roditelja na području općine 

Šandrovac, 

3.  dokaz o državljanstvu roditelja (osobna iskaznica ili domovnica u preslici), 

4.  presliku i  broj žiro računa, tekućeg računa ili štedne knjižice korisnika. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac može zahtijevati i druge dokaze u svezi 

ostvarivanja prava temeljem ove Odluke. 

 

 

Članak 5. 

 Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Šandrovac za 

2024. godinu, na poziciji 37217. 

 

 

Članak 6. 

Jedinstveni upravni odjel općine Šandrovac utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu  

jednokratne pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji u roku od 8 dana od primitka 

zahtjeva. 

U slučaju da su ispunjeni uvjeti, Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac donosi 

zaključak o kojem se obavještava podnositelj zahtjeva. 

U slučaju da nisu ispunjeni uvjeti, Jedinstveni upravni odjel Općine Šandrovac donosi 

rješenje o kojem se obavještava podnositelj zahtjeva.  

Na predmetno rješenje podnositelj zahtjeva može izjaviti žalbu Općinskom načelniku 

Općine Šandrovac u roku od 8 dana od dana primitka rješenja preporučenom pošiljkom. 

 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka objaviti će se u „Općinskom glasniku Općine Šandrovac“, a primjenjuje 

se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

                   Predsjednik  

Općinskog vijeća općine Šandrovac 

                                                                       Slaven Kurtak 


